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مصباحی مقدم:
 فاصله زیادی با تحقق عدالت مدنظر امام داریم

حجت الاسام و المسلمین مصباحی مقدم با بیان اینکه مهمترین هدف 
امام)ره( عاوه بر تحقق نظام جمهوری اسامی، حاکمیت عدالت بود، گفت: 
ما فاصله زیادی با حاکمیت عدالت در کشور داریم. گرچه تاشها بر این مسیر 
است اما فاصله زیادی وجود دارد و نمی توانیم ادعا کنیم که عدالت به طور 

کامل محقق شده است.
حجت الاسام و المسلمین غامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در گفت و گو با خبرنگار جماران، با بیان اینکه مهم ترین هدفی 
که امام )ره( می خواستند تحقق یابد، استقرار یک نظام اسامی تمام عیار در 
ایران بود، خاطرنشان کرد: این خواسته تا حدود زیادی با حمایت مردم، محقق 
شده است. امام )ره( معتقد بودند باید پیام انقاب اسامی به جهان منتقل شود 
و با همتی که رهبری معظم انقاب در طی این 36 سال داشتند و با حمایت 
ملت، پیام انقاب اسامی جهانگیر شده و در منطقه هم تاثیر بسیار زیادی 

گذاشته است.
وی افزود: البته امام )ره( اهداف دیگری هم داشتند که هنوز تحقق پیدا نکرده و 
در مسیر تحقق هستند. مهمترین هدف امام)ره( عاوه بر تحقق نظام جمهوری 
اسامی، حاکمیت عدالت بود، ما فاصله زیادی با حاکمیت عدالت در کشور 
داریم. گرچه تاشها بر این مسیر است اما فاصله زیادی وجود دارد و نمی توانیم 

ادعا کنیم که عدالت به طور کامل محقق شده است.

ویژه

جامعه روحانیت مبارز:
تنها راه موفقیت، حفظ وحدت و تبعیت از رهبری 

و خوداتکایی ملی است
جامعه روحانیت مبارز به در بیانیه ای تاکید کرد: تنها راه موفقیت، حفظ وحدت 

و تبعیت از رهبری و خوداتکایی ملی در همه عرصه ها می باشد.
به گزارش ایلنا، متن بیانیه جامعه روحانیت به مناسبت چهلمین و ششمین 

سالگرد پیروزی انقاب اسامی به شرح زیر است:
وَالفَْجْرِ وَلیََالٍ عَشْرٍ...

چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقاب شکوهمند اسامی و شکل گیری 
حکومت دینی و دولت کریمه که خواسته همه انبیاء و اولیاء الهی و هدف همه 
صلحا و مبارزان راه حق و حقیقت و یکی از آرمانهای دیرینه ملت مسلمان ایران 

بوده بر همگان مبارک باد.
جامعه روحانیت مبارز با سپاس از درگاه ایزد منّان بر این نعمت بزرگ و تکریم 
و تعظیم به محضر پیشگاه بنیانگذار انقاب اسامی حضرت امام )قدس سره( و 
عرض تبریک به محضر رهبر معظم انقاب )مدظله العالی(، ملتّ شریف ایران 
و گرامیداشت یاد و خاطره همه شهیدان توجه همه عاقه مندان به انقاب و 

پیروان راه امام را به چند نکته جلب می نماید:
۱ـ با گذشت بیش از ۴ دهه از پیروزی انقاب، جمهوری اسامی ایران با 
برخورداری از مشروعیت الهی و مقبولیت مردمی و تکیه بر مبانی دینی و سرمایه 
انسانی توانسته با برداشتن گام های بلند، موفقیت های گوناگونی را در عرصه های 
مختلف هسته ای، فضایی، پزشکی، نانو و فناوری های مختلف و به ویژه تحول 
در عرصه دفاعی به دست آورده و آثار و نتایج شگرفی را صحنه های داخلی و 

عرصه های بین المللی کسب نماید.
 ۲ـ نظام اسامی و حاکمیت دینی با توجه به ماهیت ضد استکباری و دفاع 
از مظلومان و مستضعفان به ویژه مردم مظلوم فلسطین با طیف گسترده ای از 
دشمنان مواجه بوده و جبهه کفر و استکبار به سرکردگی آمریکا آنچه در توان 
داشتند را در دشمنی با نظام اسامی و ملت ایران به کار گرفتند که به واسطه 
هدایت داهیانه رهبری معظم انقاب و همراهی مردم نتوانستند در روند حرکت 

انقاب اخال و توقفی ایجاد نمایند.
3 ـ ملّت مسلمان و متعهد ایران با تکیه بر تجارب گذشته اذعان دارند که تنها 
راه صیانت از انقاب و دستاوردهای بزرگ آن در برابر توطئه ها و دسیسه های 
جبهه کفر و استکبار، استواری نسبت به حاکمیت دینی بوده و تنها راه موفقیت، 

حفظ وحدت و تبعیت از رهبری و خوداتکایی ملی در همه عرصه ها می باشد.
 ۴ـ با توجه به اینکه مهم ترین نیاز و خواسته مردم تأمین معیشت، اشتغال و 
مقابله با فقر و فساد می باشد بر نمایندگان و دولتمردان فرض است که با استفاده 
از فرصت های موجود و اتکاء به توان داخلی، در جهت تأمین نیازهای مردم به 
صورت جدی تاش نمایند. جامعه روحانیت مبارز با تبریک مجدد ایام خجسته 
دهه فجر و پیروزی شکوهمند انقاب اسامی و گرامیداشت یاد و خاطره حضرت 
امام)ره( و همراهی هوشمندانه با رهبری و مواضع شفاف و با صابت معظم له 
در برابر آمریکا، از همه مسئولان و امت متعهد می خواهد ضمن وحدت کامل با 
شرکت پرشکوه در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن، یک بار دیگر وفاداری خود را 

نسبت به امام و رهبری و آرمان های انقاب اسامی به اثبات برسانند.

احزاب

قاضی سراج معاون امور بین الملل قوه قضائیه 
و دبیر ستاد حقوق بشر شد

با حکم رئیس قوه قضائیه، ناصر سراج به عنوان معاون امور بین الملل قوه قضائیه 
و با حفظ سمت به عنوان دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسامی منصوب شد. 
به گزارش میزان، قاضی سراج پیش از این معاون سیاسی رئیس قوه قضائیه بود 
و مسئولیت های مختلف قضایی از جمله دادستان نظامی تهران، مشاور ریاست 
قوه قضائیه، ریاست سازمان بازرسی کل کشور، عضو معاون دیوان عالی، معاون 
سیاسی- امنیتی دادستان کل کشور، معاون دادگستری و سرپرست محاکم 
کیفری و دادسرای جنایی تهران در کارنامه وی به چشم می خورد. گفتنی 
است، پیش از این کاظم غریب آبادی، از سال ۱۴۰۰ به عنوان معاون امور 

بین الملل و حقوق بشر قوه قضائیه فعالیت می کرد.

عدلیه

واکنش محمد مهاجری به سخنان رهبری 
درباره مذاکره

محمدمهاجری با انتشار توییتی به سخنان دیروز رهبر معظم انقاب در باره 
مذاکره با امریکا پرداخت.

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در حساب توییتری خود نوشت: »سخن 
رهبری در نظام جمهوری اسامی فصل الخطاب است و باید اجرا شود.در قضیه 
مذاکره با امریکا نیز این قاعده جاری است. هیچ مسئولی نباید حرفی بزند که با 
نظر رهبری زاویه داشته باشد. اما راه را بر احتجاج متفکران نباید بست.آنچه در 

ذهن جامعه می گذرد شاید در تصمیمات بعدی بزرگان موثر باشد.«

دو سناریوی پس از نفی مذاکره با آمریکا 
به روایت احمد زیدآبادی

روزنامه نگار و فعال سیاسی اصاح طلب، در کانال تلگرامی خود نوشت: بحث 
اصلی اما این است که پس از نفی مذاکره با آمریکا برنامه اش چیست؟

احمد زیدآبادی روزنامه نگار و فعال سیاسی اصاح طلب، در کانال تلگرامی خود 
مطلبی با عنوان  »دو سناریوی پس از نفی مذاکره با آمریکا« نوشت: »سخنان 
رهبر جمهوری اسامی درباره عدم مذاکره با آمریکا صریح تر و شفاف تر از آن 

بود که جایی برای قرائت دوم باقی بگذارد.
به هر حال، نظام جمهوری اسامی به دلایلی که همیشه مطرح بوده، تصمیم 

گرفته است که با دولت دونالد ترامپ مذاکرۀ رسمی و مستقیم نکند.
بحث اصلی اما این است که پس از نفی مذاکره با آمریکا برنامه  چیست؟

آیا قرار است مذاکره با اروپا به طور جدی در دستور کار قرار گیرد و چنان 
سرعتی به آن داده شود که قبل از تاریخ انقضای بندهای غروب برجام در 
مهرماه آینده، به توافقی با اروپایی ها دست یابد به طوری که مانع استفادۀ 
آنها از مکانیسم ماشه شود؟ اگر چنین باشد، توافق احتمالی لاجرم باید مورد 
رضایت آمریکا و همینطور اسرائیل هم قرار گیرد، چون اتحادیۀ اروپا توافقی 

که با مخالفت ترامپ و سران تل آویو روبرو شود، بی فایده و فاقد اثر می بیند.
مسیر دوم، نومیدی از توافق با اروپا و حرکت در جهت تغییر استراتژی هسته ای 
با تمام عواقب آن بخصوص آمادگی برای رویارویی نظامی است. اگر تصمیم بر 
این باشد، همانطور که مدیر مسئول کیهان تأکید کرده است، دیگر هیچکدام از 

حامیان مذاکره جایی در دولت نخواهند داشت.«

سوشیال

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
مذاکره باید برای ملت ما دارای آورده 

اقتصادی باشد
نماینده شیراز و زرقان با توجه به بیانات رهبر معظم 
انقاب به این نکته که مذاکره با آمریکا کار هوشمندانه و 
عاقانه ای نیست و این کار هیچ مشکلی را حل نمی کند، 

اشاره کرد.
ابراهیم عزیزی نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسامی با اشاره به بیانات دیروز رهبر معظم انقاب مبنی 
بر اینکه مذاکره با آمریکا هوشمندانه، عاقانه و شرافتمندانه 
نیست و هیچ تأثیری در رفع مشکات کشور ندارد، گفت: 
همانطور که رهبر معظم انقاب تاکید کردند، مذاکره با 

آمریکا هیچ مشکلی را حل نمی کند.
بنا بر روایت فارس، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس افزود: همه دستگاه های کشور خاصه 
مجلس و دولت می بایست با این راهبرد به کار خود ادامه 

دهند.
عزیزی اذعان کرد: ما از اصل مذاکره استقبال می کنیم اما 
باید ببینیم  هدف مذاکره چیست؟ آیا مذاکره صرفا برای 

مذاکره است؟! یا اینکه هدف و نتیجه مهم است؟!
وی گفت: ما گفتمان قوی داریم و استدلال های جمهوری 

اسامی جهان شمول و جهان پسند است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی ضمن اشاره به سه اصل عزت، حکمت و 
مصلحت تصریح کرد: مذاکره باید برای ملت ما دارای آورده 

باشد به ویژه آورده های اقتصادی.
عزیزی یادآور شد: آمریکایی ها در طول تاریخ ثابت کرده اند 
به ویژه با جمهوری اسامی ایران هیچ وقت به عهد خود 

صادق و پایبند نبوده اند.
وی ضمن اشاره به نگاه یک طرفه آمریکایی ها در میز 
مذاکره و همچنین تجربه برجام گفت: مذاکره برای 
آمریکایی ها همواره استمرار رویکرد سلطه گرایانه آن ها 

بوده و دنبال آن هستند که از مذاکره فقط انتفاع ببرند.
این نماینده مجلس اذعان کرد: با این شرایط هیچ انسان 

هوشمندی تن به مذاکره با چنین مخاطبی نمی دهد.
عضو کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس 
تصریح کرد: طبیعتا ازآنجائیکه آمریکایی ها حاضر به هیچ 
گونه آورده ای نیستند، به عهد خود پایبند نیستند و حتی 
حاضر نمی باشند که قوانین بین المللی را بپذیرند، مذاکره با 

آمریکا اتاف وقت است.

رئیس مجلس:
آقا فرمودند ما با آمریکا مذاکره 
نمی کنیم این روشن و تمام است

رئیس مجلس گفت: رهبر انقاب دیروز فرمودند با همه 
دولت ها مذاکره می کنیم و فقط آمریکا استثنا است جبهه 

انقاب مراقب باشد دوقطبی بر سر مذاکره ایجاد نکند.
به گزارش منیبان، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی امروز شنبه در ششمین همایش ویژه فرماندهان 
و کارکنان ستاد فرماندهی سپاه گفت: دیروز مقام معظم 
رهبری شفاف و روشن در ارتباط با بحث مذاکره موضع 

گرفتند؛ معنای وفاق همین جاست.
وی توضیح داد: توقع و مطالبه ام از رئیس جمهور این است 
که با توجه به اباغ این فرمایش حضرت آقا، ایشان شخصا 
خودشان و دوستانشان در دولت را به این سمت برده که 
کار را براساس فرامین حضرت آقا پیش ببریم و بتوانیم 

کارهایمان را انجام دهیم.
قالیباف تاکید کرد: نباید در این بخش دوقطبی موافق و 
مذاکره مخالف ایجاد کنیم؛ از شب گذشته بعضی از دوستان 
در جبهه انقاب دو قطبی »مذاکره بله« و »مذاکره خیر« 
را در پیش گرفته اند حال اینکه ماهیت فرمایش حضرت 
آقا با بحث های گذشته »مذاکره بله یا خیر« متفاوت است.

رییس مجلس گفت: حضرت آقا اشاره کردند که مذاکره 
امر طبیعی است و با همه کشورهای دنیا حرف می زنیم 
و صحبت می کنیم؛ مگر دولت شهید رئیسی صحبتی در 
رابطه با مذاکره با اروپا در موضوع برجام نداشتند؟ حضرت 
آقا در فرمایشات خود مانعی برای صحبت نکردن با اروپا را 

مطرح نکردند پس نباید به سمت انسداد برویم.
وی افزود: آقا فرمودند ما با آمریکا مذاکره نمی کنیم 
 این روشن و تمام است و تکلیف رژیم صهیونیستی 

هم روشن است.

پورمحمدی:
قرار نیست جمهوری اسلامی قهر کند

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز گفت: کسی اشتباه نکند که 
جمهوری اسامی قرار است مثاً قهر کند یا بگوید صحبت 
نمی کند؛ نه، آقا فرمودند قرار نیست در برابر عهدشکن 
بی منطقی، راحت بگوییم بسم الله و یکدیگر را بغل کنیم 

اما چیزی هم از آن درنیاید.
به گزارش ایسنا، حجت الاسام و المسلمین مصطفی 
پورمحمدی در سخنانی با اشاره به سخنان اخیر رهبری 
انقاب، اظهار کرد: آنچه رهبری فرمودند، جواب دقیقی 
در مقابل یاوه گویی ها، بزرگ گویی ها، تاخت وتازها و 
قلدرمآبی های عهدشکن و پیمان شکن فاحش بین المللی 
است. وی ادامه داد: رهبری انقاب می گویند دو سال 
نشستیم مذاکرات کردیم و لبخند زدند، دست دادند، نهی 
نکردند؛ اشکال ندارد، تجربه می شود اما باید جایش باشد. 
نمی شود طرف قلدری حرف بزند، اول مشت بر صورت شما 

بزند بعد بگوید بیایید با هم گفت وگو کنیم!
پورمحمدی ادامه داد: ولی منطق ما سر جای خود است. 
کسی اشتباه نکند که جمهوری اسامی قرار است مثاً قهر 
کند یا بگوید صحبت نمی کند. نه؛ آقا فرمودند قرار نیست با 
هر عهدشکن بی منطقی ما راحت بگوییم بسم الله و یکدیگر 

را بغل کنیم اما چیزی هم از آن درنیاید.
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز یادآور شد: حتما همه باید 
جدی باشیم و تحریم را بشکنیم؛ ظلم فاحش است تحریم 
و حتماً هم اینجور است. معنی آن هم این نیست که اگر 
تحریم برداشته شود همه مشکات ما حل می شود. باید 
کار و تاش کنیم اما مانع ظالمانه را باید به هر ضرب و 
زوری از سر راه برداریم. وی تاکید کرد: نمی شود عده ای 
سنگ جلوی پایمان بندازند، آن را باید به هر ضرب و 
زوری برداریم. بله؛ مذاکره به وقت خود باید باقدرت باعزت 
صورت گیرد. دقیق روی نقشه محاسبه شده با طرفی که 
طبق منطق باشد نه اینکه بخواهد فریب دهد یا نقش 
بازی کند. پورمحمدی ادامه داد: اینکه هیچ کس در دنیا 
نمی تواند به جمهوری اسامی بگوید »این باید باشد«. 
رهبری معظم گفتند طرف مقابل حرف مذاکره می زند 
اما تهدید می کند که فروش نفت ممنوع است و هرکس 
نفت از ایران بخرد توی گوشش می زنیم؟ بعد می خواهی 
با ما مذاکره کنی؟ کجایی؟ با چه کسی طرفی؟ تو مجرم 
عهدشکنی و سند برجام را پاره کردی و گفتی برجام را 
قبول ندارم، تعهداتی که )دولت اوباما( داده، بیخود بوده 

است و به ضرر آمریکاست.

مجلس

رویداد

۲۲ بهمن ۱۳۵۷، روزی تاریخی و 
سرنوشت ساز برای ملت ایران است. 
در این روز، مردم ایران با ایستادگی، 
شجاعت و اتحاد، توانستند نظامی را که 
بر پایه استبداد و نابرابری استوار بود، به 
زیر کشیده و طلوع آزادی و استقلال را 

رقم بزنند.
حزب مردم سالاری، این روز بزرگ را 
ایرانیان، به ویژه آنانی که  به تمامی 
آزادی  عدالت،  آرمان های  تحقق  برای 
و مردم سالاری تلاش کردند، تبریک 

می گوید.
انقاب اسامی ایران، اگرچه با آرمان های 
بلند و خواسته های مردمی آغاز شد؛ اما مسیر 
تحقق کامل این آرمان ها همواره با چالش ها و 

فراز و نشیب هایی همراه بوده است. 
حزب مردم سالاری بر این باور است که 

مردم سالاری، عدالت اجتماعی، احترام به 
حقوق بشر و توسعه پایدار، ارکان اصلی 

تحقق آرمان های انقاب هستند. 
ما معتقدیم که تنها از طریق مشارکت واقعی 
مردم در سرنوشت سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی کشور می توان به آینده ای روشن 

و امیدبخش دست یافت.
با حمایت همه جانبه مردم 

می توان بر چالش های پیش روی 
دولت دکتر پزشکیان غلبه کرد

امروز، کشور ما با چالش های متعدد و 
پیچیده ای روبه رو است. مشکات اقتصادی 
از جمله تورم بالا، بیکاری، کاهش ارزش پول 
ملی و نابرابری های اجتماعی، فشار زیادی بر 
زندگی مردم وارد کرده است. عاوه بر این، 
تحریم های بین المللی و تنش های سیاسی، 
شرایط را برای دستیابی به توسعه پایدار 

دشوارتر ساخته است.
 در چنین شرایطی، دولت دکتر پزشکیان 
مسئولیت سنگینی بر دوش دارد تا با تدبیر 
و برنامه ریزی دقیق، راه حل های مؤثری برای 

این مشکات بیابد.
حزب مردم سالاری بر این باور است که دولت 
دکتر پزشکیان باید با اولویت بندی اصاحات 
اقتصادی، شفافیت در مدیریت منابع، مبارزه 
با فساد و تقویت بخش خصوصی، گام های 
بلندی در جهت بهبود شرایط اقتصادی 

کشور بردارد. 
همچنین، ایجاد فضای گفت وگو و همکاری 
بین تمامی جناح های سیاسی و اجتماعی، 
برای عبور از بحران های کنونی ضروری است.

ما معتقدیم که تنها با وحدت ملی و مشارکت 
همه جانبه مردم، می توان بر چالش های پیش 

رو غلبه کرد.

تعامل سازنده با جامعه جهانی برای 
رفع تحریم ها

 وکاهش فشار های بین المللی 
در عرصه بین المللی نیز دیپلماسی فعال 
و تعامل سازنده با جامعه جهانی، به ویژه 
برای رفع تحریم ها و بهبود روابط خارجی، 
از اهمیت بالایی برخوردار است. حزب 
مردم سالاری از دولت دکتر پزشکیان 
می خواهد تا با رویکردی واقع بینانه و مبتنی 
بر منافع ملی، گام های مؤثری در جهت بهبود 

جایگاه ایران در عرصه بین المللی بردارد.
اجماع ملی برای دستیابی به حاکمیت 

واقعی مردم و رفع تنگناهای 
معیشتی مردم 

در آستانه چهل و ششمین سالگرد انقاب، 
حزب مردم سالاری از تمامی نیروهای 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشور دعوت 
می کند تا با همدلی و همکاری، زمینه های 
تحقق یک جامعه مردم سالار، عادل و 
توسعه یافته را فراهم آورند. ما بر این باوریم 
که آینده ایران در گرو وحدت ملی، احترام به 
تنوع آرا و اندیشه ها و تاش جمعی برای رفع 

چالش های پیش رو است.
رفع حصر آقایان میرحسین موسوی، 
مهدی کروبی، خانم زهرا رهنورد و 

آزادی زندانیان سیاسی
حزب مردم سالاری، ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره همه شهیدان و جانبازان انقاب 
و دفاع مقدس، بر عزم خود برای ادامه 
راه آنان در جهت تحقق آرمان های والای 
انقاب تأکید نموده و خواستار رفع حصر 
آقایان میرحسین موسوی و مهدی کروبی، 
خانم زهرا رهنورد و آزادی زندانیان سیاسی 
می باشد. ما امیدواریم که با تاش و همکاری 
همه ایرانیان و گرامیداشت با شکوه مراسم 
۲۲بهمن بتوانیم آینده ای بهتر و روشن تر 

برای نسل های آینده بسازیم.

سخنگوی جبهه اصلاحات در پاسخ 
این پرسش که چه کسانی عضو  به 
گفت:  رفع حصر هستند؟،  کارگروه 
آقایان بهزاد نبوی، حسین مرعشی، 
محمود صادقی و خانم ها فخر السادات 
محتشمی پور و شهیندخت مولاوردی 

اعضای کارگروه رفع حصر هستند.
 جواد امام، سخنگوی جبهه اصاحات، در 
ارتباط با پرداختن به حقوق شهروندان 
گفت: با توجه به اهمیت موضوع و بحث 
پرداختن به حقوق شهروندان و حقوقی 
که در فصل 3 قانون اساسی محترم 
شمرده شده که شامل آزادی بیان تا سایر 
آزادی های مسلم در قانون و حقوقی انسان 
است، همه این موارد باید محترم شمرده 

شوند.
به گزارش منیبان، سخنگوی جبهه 
اصاحات بیان کرد: اعتراض و نقد جدی 
جبهه اصاحات این است که در حال 
حاضر دو چهره مورد احترام و نظر جامعه 
که یکی از آنها کروبی بوده و دیگری 

میرحسین موسوی که در دوره جنگ 
تحمیلی نخست وزیر امام بوده و همچنین 
زهرا رهنورد، بدون هرگونه محاکمه ای مورد 
مجازات و ظلم قرار گرفتند.  امام اظهار 
داشت: نزدیک به ۱۵ سال است که این 
افراد در حصر خانگی به سر می برند. این 
اتفاق با هیچ قاعده حقوقی و رویه انسانی 

سازگاری ندارد.
 امام همچنین تصریح کرد: جامعه ما 
نیازمند همبستگی، وفاق و انسجام است. 
ما باید همراهی بیشتری با مردم داشته 
باشیم و برای همه اقشار و گروه های 
سیاسی فرصت فراهم کنیم و حق مردم 
را محترم بشماریم. از طرفی ما تعدادی 
زندانی سیاسی و عقیدتی داریم که علی 
القاعده براساس قانون اساسی اینها باید 
در دادگاه های سیاسی و با حضور هیئت 

منصفه محاکمه شوند. 
متأسفانه اینها چالش ها و مشکاتی است 
که پیش روی کشور و جامعه قرار دارد و 
تهدیدی برای جامعه و خود کشور است. 

این فعال سیاسی اصاح طلب ضمن ارائه 
توضیحات بیشتری درباره نحوه کارکرد 
کارگروه رفع حصر اظهار کرد: این کارگروه 
به دنبال مطالبه عمومی مردم برای احقاق 
حقوق و از بین بردن فاصله ها تشکیل شده 
است. ضمن اینکه برنامه کارگروه رفع حصر، 
اجرای قانون و برطرف کردن این اجحاف و 
ظلمی است که در حق شهروندان مخصوصاً 
این بزرگواران و زندانی های سیاسی و 

عقیدتی صورت می گیرد. 
در نتیجه کارگروه رفع حصر، غیر از 
پیگیری رفع حصر بحث دفاع از حقوق 
شهروندی و مواردی که منجر به نقض 
حقوق شهروندی شده را از طریق تعاملی 
که با دستگاه های مسئول و مقامات ذی 
ربط دارد پیگیری خواهد کرد تا بتوانیم 
شاهد آشتی ملی باشیم. امام در پاسخ به 
این پرسش که چه کسانی عضو کارگروه 
رفع حصر هستند؟ ادامه داد: آقایان بهزاد 
نبوی، حسین مرعشی، محمود صادقی 
و خانم ها فخر السادات محتشمی پور و 

شهیندخت مولاوردی اعضای کارگروه رفع 
حصر هستند. سخنگوی جبهه اصاحات 
در واکنش به اینکه قرار است کارگروه رفع 
حصر با شورای عالی امنیت ملی رایزنی 
کند؟ خاطرنشان کرد: کارگروه رفع حصر 
با همه نهادهایی که در این مسیر راهگشا 
باشند و مسئولینی که در این زمینه تصمیم 
گیر بودند تعامل خواهد کرد که به سرانجام 
مثبتی برسند که بتوانیم این تقابل ها را 
کاهش بدهیم.  فکر می کنم یکی از مقدمات 
رسیدن به وفاق برطرف شدن این مشکات 
و موانع است به این ترتیب که در آینده 
نزدیک شاهد رفع حصر و آزادی زندانی های 
سیاسی باشیم. امام در پایان در واکنش به 
اینکه شما در حالی از وفاق سخن می گویید 
که از نظر افرادی نظیر علم الهدی، هرکه 
بیشتر از وفاق بگوید به دنبال نفاق است، 
یادآور شد: احتمالاً در ذهن رفتاری و 
عملکردی علم الهدی باید نفاق را بیشتر 
دنبال کنیم تا کسانی مانند پزشکیان که 

مشهور به صداقت هستند.  

در بیانیه حزب مردم سالاری به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی تاکید شد

باید در برابر انحراف از استقلال طلبی 
آزادی خواهی و مردم سالاری ایستاد

جواد امام:

اعضای کارگروه رفع حصر معرفی شدند

المسلمین سید  و  حجت الاسلام 
حسن خمینی در مراسم تجدیدمیثاق 
فرماندهان ارشد سپاه با امام گفت: خدا 
رحمت کند ابوی ما یک وصیتی داشت، 
گفت کسانی  که  در سختی همراه  امام  
بودند را هیچ وقت یادتان نرود. نفاق در 

دل هرکسی می تواند راه داشته  باشد.
به گزارش ایلنا، حجت الاسام والمسلمین 
سید حسن خمینی طی سخنانی در 
مراسم تجدید میثاق فرماندهان ارشد سپاه 
پاسداران انقاب اسامی با آرمان های امام 
خمینی )س(، با اشاره به آیه شریفه »وَأعَِدّوا 
ۀٍ وَمِن ربِاطِ الخَیلِ  لهَُم مَا استَطَعتُم مِن قُوَّ
ترُهِبونَ بهِِ عَــدُوَّ الَلهّ وَعَدُوَّکُم وَآخَرینَ مِن 
دونهِِــم لا تعَلمَونهَُمُ الَلهّ یعَلمَُهُم«، گفت: در 
عنوان و آرم سپاه آیه ای ثبت شده که نکات 

بسیار مهمی در آن وجود دارد.
یادگار امام افزود: سپاه بر اساس این جمله 
شکل گرفته که هرچه در توان دارید را آماده 
کنید. یک روزگاری مصداق آن شمشیر و 
سپر و تیر بوده که طبیعتا در گذر زمان 
تغییر می کند. روایتی از پیامبر )ص( هست 
که »علم سلطان است«. علم قدرت است. 
حتی دست برتر در جنگ روایت ها »مَا 
ۀٍ« است؛ بخش بزرگتر آن  استَطَعتُم مِن قُوَّ
توانایی اقتصادی و البته بخش زیادی هم 

نیروی نظامی است.
وی با تأکید بر اینکه هرچه می توانید مجهز 
بشوید، اظهار داشت: همه هدف این است 
که دشمنان خدا را بترسانید تا در شما طمع 
نکنند؛ اگر ضعیف باشید، دنیا دار ضعیف 
کشی است؛ آن هم در دنیایی که فرقی 
نکرده و همان دنیای هیتلر، چنگیز و تیمور 
است. قضایای غزه تلخی های بسیار زیادی 
داشت؛ به خصوص داستان اخیر لبنان که 
خداوند رحمت کند سید حسن نصرالله 
و فرماندهان و عزیزانی که از سپاه در این 

مقطع شهید شدند.
سید حسن خمینی تأکید کرد: دنیا همان 

دنیای تیمور و چنگیز است؛ به هیچ عهد، 
وفا، پیمان و دلسوزی نمی شود پایبند شد. 
اگر قدرت و توانایی خودمان نباشد، همیشه 
زیر سمّ اسب هایشان بوده ایم و از این به بعد 
زیر چرخ تانک هایشان خواهیم بود. توانایی 
عظیمی که امام در روح مردم ایران دمید که 
یکی از نمادهایش تشکیل سپاه است، باید به 

ترس دشمنان خدا منجر شود.
وی افزود: واقعا عملیات »وعده صادق ۲« 
یک افتخار در تاریخ ما بود؛ این عملیات 
مصداق یک توانایی توام با عزم بود و بسیار 
غرورآفرین بود. این یکی از مصادیق ترس 
دشمنان خدا است. اما نکته لطیفی در این 
آیه هست که می گوید »دشمنان خدا« را 
بترسانید؛ در مرحله دوم، »خود« مطرح 
است. امام می فرمودند مراقب باشید هرجا 

گفتید من، این من شیطان است.
یادگار امام افزود: هدف سپاه در آغازین 
زمان هایش که ما یک موقعی افتخار داشتیم 
دوران جنگ به عنوان یک بسیجی ساده در 
مجموعه هایشان بودیم، این است که انسان 

خودش را نبیند.
وی تأکید کرد: نکته بسیار لطیف دیگر 
این آیه این است که یک گروه دیگری 
هم می ترسند؛ شما آن ها را نمی شناسید 
ولی خدا می شناسد. یعنی ما دشمنانی 
داریم که در لباس دوستان ما هستند؛ که 
اگر ضعیف باشید سنگ بر می دارند و قوی 
باشید، مجیزتان را می گویند. اتفاقا شاید بد 
نیست که گاهی انسان ضعیف شود تا دوست 

و دشمنش را بشناسد.
سید حسن خمینی گفت: سفره را که پهن 
کنند، همه می آیند؛ روزهایی که سنگ، 
تیر و دشنام می آید چه کسانی با شما 
می ایستند؟ به همین جهت خدا رحمت کند 
ابوی ما یک وصیتی داشت، گفت کسانی که 
در غربت و ایام سختی همراه امام بودند را 
هیچ وقت یادتان نرود؛ موج های اجتماعی ما 
را بر ندارد. نفاق در دل هرکسی می تواند راه 

داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه در ادامه این آیه 
خداوند به انفاق پرداخته است، گفت: قدرت 
اقتصادی تان را باید بالا ببرید و نباید جامعه 
پاره پاره شود. هیچ قدرتی بالاتر از انسجام 
نیست. انفاق دو ویژگی مهم ایجاد می کند؛ 
یکی اینکه جامعه را منسجم و دوم اینکه 
دل ها را به هم نزدیک می کند. انفاق کنید 
برای اینکه جامعه شما جامعه شود. تعبیر 

»همه با هم« امام تمام هویت انقاب است.
یادگار امام افزود: تعبیر بعدی آیه این است 
که »اگر دشمنت بال هایش را برای صلح باز 
کرد، تو هم قبول کن«. یعنی اصل صلح 
است و جنگ نیست؛ اما بدان صلح دشمن 
خیلی وقت ها خدعه است. حتما اصالت با 
صلح است اما نباید خدعه بشوید. امام 
مظهر خیلی چیزها در ایران هست؛ یکی 
از مهم ترین آن ها »عزت« است. عزت برای 
یک ملت مثل آب برای ماهی است. هیچ 
وقت و در هیچ شرایطی نگذارید عزت شما 
زیر سؤال برود؛ شرط اولش این است که 
ایمان مان را قوی کنیم و دوم اینکه شجاعت 

داشته باشیم.
وی ادامه داد: نباید گفتار خدعه شد و 
مستلزم این است که روز به روز دانش 
خودمان را از دشمن و شرایط جهانی بالاتر 

ببریم. چون وقتی می شود انسان خدعه را 
زمین بزند که علم و دانش لازم را داشته 

باشید.
سید حسن خمینی در بخش پایانی سخنان 
خود خطاب به فرماندهان ارشد سپاه 
پاسداران انقاب اسامی، گفت: خداوند 
مقام معظم رهبری را به سامت بدارد. این 
دشمن شناسی و فهم خوب و کاملی که 
در محضر امام یاد گرفته اند و شاگردی آن 
مکتب و آن فرد، الحمدلله امروز یک رهبر 
شجاع و مقتدر را نصیب کشور و ملت ما 

کرده است.
وی افزود: ان شاءالله خداوند به دوستان 
توفیق بدهد که بخش زیادی از امید 
مردم ایران در مواردی به توانایی های شما 
است؛ خودتان را باور کنید، که باور دارید. 
امید به لطف خداوند داشته باشید که ان 
شاءالله دارید. عزم تان را جزم کنید؛ ضعف ها، 
شکست ها و پیروزی ها همیشه هست. اما 
همه اینها باید موجب ترس دشمنان خدا 

باشد.
یادگار امام تأکید کرد: اگر همه همت 
خودمان را برای خدا قرار بدهیم، 
شکست نداریم. تعبیر امام مبنی بر اینکه 
 ملتی که شهادت دارد اسارت ندارد، 

مفهوم عمیقی هست.

سید حسن خمینی:

دشمنانی داریم که در لباس دوستان ما هستند


